[image: ]

INDICAÇÃO Nº 143/2023

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal execução de sinalização de solo em toda extensão da Av Mário Zan, bairro da Posse, em torno do Residencial 7 Lagos.

Senhor Presidente,
CONSIDERANDO, que a via esta necessitando de pintura de solo há algum tempo;
CONSIDERANDO, que a pintura de PARE na subida já foi solicitada e até o momento não foi realizada.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine à Secretaria responsável, a pintura de sinalização de solo em toda extensão da Av Mário Zan, bairro da Posse, em torno do Residencial 7 lagos.
Trata-se de medida de segurança, pois referida via apresenta um grande fluxo de veículos, tornando perigoso e dificultoso para os pedestres e moradores

                  SALA DAS SESSÕES, 02 de fevereiro de 2023.

DAVID BUENO
Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 7159/2023 - 03/02/2023 16:53